Protokół nr 2/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu  26 września 2022 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła  Alina Musiał– Przewodnicząca Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał przedstawiła porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Analiza i zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu Gminy Sadki za I półrocze 2022 r. 
1. Wnioski Komisji Rewizyjnej do budżetu gminy na 2023 r. 
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. odbytego w dniu 20 kwietnia 2022 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty.

ad. 4
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski przedstawił informację z wykonania budżetu Gminy Sadki za 
I półrocze 2022 r. oraz poinformował, że opinia RIO jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o zero wykonania z przeciwdziałania Covid, gdzie jest plan ok. 83.000 zł.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że fundusz Covid jest bardzo rozbudowany. To 
o co pyta pani Radna to z „Polskiego ładu” na drogę w Liszkówku.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o funkcjonowanie przystanków. Jest kwota 4.000 zł 
i za co to jest?

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to jest plan. Jest to opłata za zatrzymywanie się na naszych przystankach.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że 25.000 zł to darowizna od „Biedronki”. 25.000 zł też było w ubiegłym roku.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała co jest pod pozycją zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt…

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że Powiatowy Inspektor zwrócił się o środki na zwalczanie BSF tj. nasz udział w zakupie feromonów.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o infrastrukturę wodociągową. Jest zaplanowane 150.000 zł, a nic nie wykonano.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że już wiadomo, że nic nie będziemy obić. Pójdzie na tej sesji na wydatki bieżące. 100.000 zł na węgiel, 50.000 zł inwestycje tj. na zadanie związane 
z termomodernizacją remiz w Sadkach i Anielinach.
Radna Hanna Czelińska zapytała co z projektem na wodociągi.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że okazało się, że tego projektu nie ma.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała dlaczego w drogach publicznych gminnych jest takie małe wykonanie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że tu się znajdują wszystkie inwestycje. Jeśli nawet były zlecone, to nie zostały zapłacone w I półroczu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że są to środki na wykup dróg wewnętrznych, gruntów.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o oświetlenie ulic.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że teraz dokładamy 300.000 zł na wymianę na oprawki ledowe.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy w całej gminie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że może na 1/3 wystarczy. Powiedział też 
o planowanych oszczędnościach w zakresie oświetlenia ulicznego.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że trzeba pomyśleć, żeby co druga lampa się świeciła.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Można skracać czas. Zakładamy specjalne skrzynki, dzięki którym będzie można zastosować czasowe wyłączenia latarń, oprócz miejsc, gdzie nie można tego robić.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że będzie niebezpiecznie.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że z dwojga złego lepiej żeby w nocy było ciemno a np. za to dzieci będą miały ciepło.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o budowę chodnika w Anielinach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że tej realizacji nie będzie, bo tam są grunty Skarbu Państwa i  w tym roku tej procedury się nie zrobi.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o wydatki na modernizację centralnego ogrzewania 
w budynku Urzędu Gminy.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to jest zdjęte, bo obecnie nie ma towaru i nie ma komu zrobić. Pompy ciepła i fotowoltaika to koszt ok. 0,5 mln zł.

Radny Wojciech Frąckowiak zapytał o wydatki związane z budową PSZOK w Sadkach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że miała być jeszcze wiata zrobiona i utwardzenie. Ma nadzieję, że zrobią.

[bookmark: _GoBack]Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o opracowanie dokumentacji na modernizację GOK 
w Sadkach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że dotyczy to „Poniatówki”. Na to mają być pieniądze z projektu i część naszych. Ma tam być izba pamięci i siedziba KGW.
Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o modernizację boiska sportowego w Sadkach.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że mają być zamontowane lampy ledowe.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o stół do tenisa, który był obiecany dla Broniewa.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że jest to wpisane w środkach bieżących.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał powiedziała, że dzieci od kwietnia korzystają z placów zabaw. Zapytała jak to wygląda jeśli nie ma przeglądów.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że przegląd jest wymagany raz w roku. Wg. niego powinien być przed rozpoczęciem sezonu.

Przewodnicząca Komisji Alina Musiał zapytała o środki na s. 80 w drogach publicznych na zakup kamienia, destruktu. Czy to tylko fundusz sołecki.

Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski odpowiedział, że to jest całość.

ad. 5
Wnioski Komisji Rewizyjnej do budżetu gminy na 2023 r. – w załączeniu.

ad. 6
Nie zgłoszono wolnych wniosków.

ad. 7
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.


Protokołowała:						Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Dorota Maćkowiak						     Alina Musiał
